Выписка из Протокола № 2

Заседания Приемной комиссии по приему в аспирантуру федерального

государственного научно-исследовательского учреждения «Институт

законодательства и сравнительного правоведения

при Правительстве Российской Федерации»

в 2018 году

от 19 октября 2018 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.ю.н., проф. Капустин А.Я. (заместитель

председателя), д.ю.н., канд.ист.н., проф. Пашенцев Д.А., д.ю.н., проф.

Боголюбов С.А., д.ю.н., проф. РАН Беляева О.А., д.ю.н., проф. Постников

А.Е., д.ю.н., проф. Кашепов В.П., д.ю.н., проф. Ноздрачев А.Ф., к.ю.н.

Соловьева С.В., д.ю.н. Чиканова Л.А., д.ю.н., доцент Поветкина Н.А., д.ю.н.

Хаванова И.А., д.ю.н. Синицын С.А., к.ю.н. Цирин А.М., Бочарникова М.А.

(ответственный секретарь)

1. СЛУШАЛИ: О зачислении в аспирантуру Института.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. По итогам успешной сдачи вступительных испытаний

рекомендовать к зачислению в очную аспирантуру Института на конкурсной

основе для обучения за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета по направлениям (профилям) подготовки:

12.00.01 – Теория и история права и государства; история учений о праве

и государстве

1. Базыкин Аркадий Юрьевич

2. Закаева Петимат Рамазановна

3. Новикова Кира Станиславовна

4. Попова Наталья Николаевна

5. Порываева Наталья Федоровна

6. Рогачев Максим Александрович

7. Садовский Ян Владимирович

8. Хамитова Рамиля Ильдюсовна

2

12.00.02 – Конституционное право; конституционный судебный процесс;

муниципальное право

1. Алдатова Залина Батрадовна

2. Николаенко Егор Андреевич

3. Суюнчев Марат Умарович

4. Шманцарь Юлия Александровна

12.00.03 – гражданское право; предпринимательское право; семейное

право; международное частное право

1. Антонова Анна Исмаиловна

2. Бабаев Джамаладдин Джамаладдинович

3. Глазунов Алексей Юрьевич

4. Головинов Александр Юрьевич

5. Ефимов Андрей Алексеевич

6. Загребаева Екатерина Владимировна

7. Малинин Георгий Сергеевич

8. Маркелова Анна Анатольевна

9. Петреев Никита Александрович

10. Перелыгин Андрей Витальевич

11. Свечников Владимир Александрович

12. Седов Иван Андреевич

13. Шайдуллин Айнур Ильшатович

12.00.04 – финансовое право; налоговое право; бюджетное право

1. Даниленко Надежда Сергеевна

2. Ислямова Эльвира Сергеевна

3. Кныш Роман Дмитриевич

4. Корнева Екатерина Вячеславовна

5. Кузнецов Глеб Владимирович

12.00.05 – трудовое право; право социального обеспечения

1. Никитин Евгений Николаевич

12.00.06 – земельное право; природоресурсное право; экологическое право;

аграрное право

1. Алексеева Екатерина Владимировна

3

2. Митряхина Елена Анатольевна

3. Семякин Никита Константинович

4. Харченко Данил Викторович

5. Шидакова Виктория Валериановна

12.00.09 – Уголовный процесс

1. Котенко Карина Игоревна

12.00.10 – Международное право; Европейское право

1. Авшалумов Максим Авшалумович

2. Кнежевич Нада Драган

12.00.11 – судебная деятельность, прокурорская деятельность,

правозащитная и правоохранительная деятельность

1. Гурин Алексей Сергеевич

2. Королева Елена Владимировна

3. Смирнов Артем Иванович

12.00.13 – информационное право

1. Митрофанский Артем Борисович

2. Чапис Максим Анатольевич

12.00.14 – административное право; административный процесс

1. Волкова Екатерина Андреевна

12.00.15 – гражданский процесс; арбитражный процесс

1. Бычков Сергей Витальевич

2. Гераков Роман Владимирович

3. Ионцев Михаил Анатольевич

4. Лясковский Илья Константинович

5. Марков Антон Павлович

4

2. По итогам успешной сдачи вступительных испытаний рекомендовать

к зачислению в очную аспирантуру Института для обучения на договорной

основе по направлениям (профилям) подготовки:

12.00.03 – гражданское право; предпринимательское право; семейное

право; международное частное право

1. Беляев Вадим Александрович

2. Козяйкин Дмитрий Николаевич

3. Сысоев Александр Александрович

4. Токарева Мария Сергеевна

5. Топилин Игорь Витальевич

12.00.04 – финансовое право; налоговое право; бюджетное право

1. Илюшин Тимофей Львович

12.00.10 – Международное право; Европейское право

1. Гонтарь Людмила Олеговна

2. Черенкова Вероника Сергеевна

12.00.11 – судебная деятельность, прокурорская деятельность,

правозащитная и правоохранительная деятельность

1. Калинина Алла Леонидовна

12.00.13 – информационное право

1. Савельев Кирилл Львович

12.00.15 – гражданский процесс; арбитражный процесс

1. Лобурев Сергей Никитович

1. По итогам успешной сдачи вступительных испытаний

рекомендовать к зачислению в заочную аспирантуру Института на

договорной основе по направлениям (профилям) подготовки:

5

12.00.02 – конституционное право; конституционный судебный

процесс; муниципальное право

1. Кротов Валентин Викторович

12.00.03 – гражданское право; предпринимательское право; семейное

право; международное частное право

1. Беляев Роман Валерьевич

12.00.04 – финансовое право; налоговое право; бюджетное право

1. Мирзаев Рустам Мирзаевич

2. Хацаева Мадина Олеговна

Заместитель председателя Приемной комиссии          А.Я. Капустин

Ответственный секретарь Приемной комиссии                      М.А. Бочарникова